
 
 

UCHWAŁA NR LX/478/23 
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Uchwały Budżetowej Gminy Wręczyca Wielka na rok 2024 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 111.903.693 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 93.957.805 zł; 

2) dochody majątkowe: 17.945.888 zł;   

jak poniżej: 

 DOCHODY BUDŻETU 
GMINY 

NA 2024 ROK 
WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

w złotych 

Dział Dochody Plan 2024 r. 
z tego:   Ogółem 

 bieżące majątkowe 
010 ROLNICTWO I 

ŁOWIECTWO 
7.757.100 7.100 7.750.000 

 wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym 
charakterze (czynsz za obwody 
łowieckie) 

7.100 7.100 0 

 dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 

3.000.000 0 3.000.000 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 stycznia 2024 r.

Poz. 278



oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

4.750.000 0 4.750.000 

400 WYTWARZANIE I 
ZAOPATRYWANIE 

W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ I 

WODĘ 

2.760.521 2.760.521 0 

 wpływy z usług (opłata za wodę) 2.730.521 2.730.521 0 
 wpływy z pozostałych odsetek 10.000 10.000 0 
 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych (zwrot podatku VAT) 20.000 20.000 0 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 5.791.270 3.946.000 1.845.270 
 środki przekazane z 

państwowych funduszy celowych 
na realizację zadań bieżących dla 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

3.946.000 3.946.000 0 

 dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

1.845.270 0 1.845.270 

700 GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA 1.610.090 351.590 1.258.500 

 wpływy z opłat z tytułu 
użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

43.190 43.190 0 

 wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym 
charakterze (lokale mieszkalne) 

191.000 191.000 0 

 wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym 
charakterze (lokale użytkowe) 

112.400 112.400 0 

 wpłaty z tytułu odpłatnego 1.258.500 0 1.258.500 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 278



nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

 wpływy z pozostałych odsetek 
(lokale mieszkalne) 1.000 1.000 0 

 wpływy z pozostałych odsetek 
(lokale użytkowe) 1.000 1.000 0 

 wpływy z różnych dochodów 
(zwrot kosztów rozgraniczenia 
nieruchomości) 

3.000 3.000 0 

750 ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 132.581 132.581 0 

 dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

128.581 128.581 0 

 wpływy z różnych dochodów 
(wynagrodzenie 0,6% z tytułu 
terminowego opłacania podatku 
dochodowego) 

4.000 4.000 0 

751 URZĘDY NACZELNYCH 
ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 
I OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA 

3.770 3.770 0 

 dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

3.770 3.770 0 

752 OBRONA NARODOWA 2.235 2.235 0 
 dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2.235 2.235 0 

756 DOCHODY OD OSÓB 
PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

ORAZ WYDATKI 
ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

35.136.381 35.136.381 0 

 wpływy z podatku dochodowego 
od osób fizycznych (udziały) 22.357.060 22.357.060 0 

 wpływy z podatku dochodowy od 
osób prawnych (udziały) 231.421 231.421 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 278



 wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

110.000 110.000 0 

 wpływy z podatku od 
nieruchomości (od osób 
prawnych) 

3.589.000 3.589.000 0 

 wpływy z podatku od 
nieruchomości (od osób 
fizycznych) 

4.888.300 4.888.300 0 

 wpływy z podatku rolnego (od 
osób prawnych) 12.900 12.900 0 

 wpływy z podatku rolnego (od 
osób fizycznych) 650.000 650.000 0 

 wpływy z podatku leśnego (od 
osób prawnych) 264.000 264.000 0 

 wpływy z podatku leśnego (od 
osób fizycznych) 27.700 27.700 0 

 wpływy z podatku od środków 
transportowych (od osób 
prawnych) 

25.000 25.000 0 

 wpływy z podatku od środków 
transportowych (od osób 
fizycznych) 

520.000 520.000 0 

 wpływy z podatku od 
działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacany w formie 
karty podatkowej 

20.000 20.000 0 

 wpływy z podatku od spadków i 
darowizn 150.000 150.000 0 

 wpływy z opłaty skarbowej 60.000 60.000 0 
 wpływy z opłaty eksploatacyjnej 40.000 40.000 0 
 wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych 360.000 360.000 0 

 wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 
(renta planistyczna i opłata 
adiacencka, opłata za zajęcie pasa 
drogowego) 

776.500 776.500 0 

 wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych (od osób 
prawnych) 

3.000 3.000 0 

 wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych (od osób 
fizycznych) 

1.000.000 1.000.000 0 

 wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 
(od osób fizycznych) 

20.000 20.000 0 

 wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat (od osób 
prawnych) 

500 500 0 

 wpływy z odsetek od 30.000 30.000 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 278



nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat (od osób 
fizycznych) 

 wpływy z pozostałych odsetek 
(od opłat) 1.000 1.000 0 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 29.812.875 29.812.875 0 
 wpływy z pozostałych odsetek 

(odsetki od lokat) 15.000 15.000 0 

 subwencje ogólne z budżetu 
państwa, w tym: 29.797.875 29.797.875 0 

 - część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

20.906.720 20.906.720 0 

 - część wyrównawcza subwencji 
ogólnej dla gmin 8.891.155 8.891.155 0 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 6.234.500 307.000 5.927.500 
 wpływy z różnych dochodów 

(zwrot kosztów dotacji za 
przedszkolaków, wynagrodzenie 
0,6% z tytułu terminowego 
opłacania podatku dochodowego) 

22.000 22.000 0 

 wpływy z różnych dochodów 
(zwrot kosztów dotacji za dzieci 
uczęszczające do przedszkoli na 
terenie gminy Wręczyca Wielka, 
a które są mieszkańcami innych 
gmin) 

285.000 285.000 0 

 środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

5.927.500 0 5.927.500 

852 POMOC SPOŁECZNA 1.364.391 1.364.391 0 
 wpływy z usług (opłaty 

wnoszone przez rodzinę za pobyt 
pensjonariuszy w DPS, 
odpłatność za ośrodki wsparcia, 
usługi opiekuńcze) 

223.933 223.933 0 

 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych (zwrot nienależnie 
pobranych świadczeń) 

600 600 0 

 dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

13.192 13.192 0 

 dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

1.126.666 1.126.666 0 

855 RODZINA 8.996.630 8.996.630 0 
 wpływy z pozostałych odsetek 

(odsetki od zwrotu świadczeń 
rodzinnych i alimentacyjnych 

9.000 9.000  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 278



nienależnie pobranych) 
 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych (zwrot świadczeń 
rodzinnych i alimentacyjnych 
nienależnie pobranych) 

35.000 35.000 0 

 dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

8.952.630 8.952.630 0 

900 GOSPODARKA 
KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
11.126.731 11.126.731 0 

 wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 
(opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi) 

9.500.000 9.500.000 0 

 wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

10.000 10.000 0 

 wpływy z różnych opłat 
(wynikających z Prawa Ochrony 
Środowiska – 14.000) 

14.000 14.000 0 

 wpływy z usług (odprowadzanie 
ścieków) 1.532.231 1.532.231 0 

 wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

30.000 30.000 0 

 wpływy z pozostałych odsetek 
(za ścieki) 5.500 5.500 0 

 środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych (czyste 
powietrze – 35.000) 

35.000 35.000 0 

921 KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

1.069.198 0 1.069.198 

 środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

995.000 0 995.000 

 dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

74.198 0 74.198 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 278



lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

925 OGRODY BOTANICZNE I 
ZOOLOGICZNE ORAZ 

NATURALNE OBSZARY I 
OBIEKTY 

10.000 10.000 0 

 dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

10.000 10.000 0 

926 KULTURA FIZYCZNA 95.420 0 95.420 
 dotacja celowa w ramach 

programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

95.420 0 95.420 

 OGÓŁEM 111.903.693 93.957.805 17.945.888 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 113.945.635 zł, jak poniżej: 

  WYDATKI BUDŻETU 
GMINY 

NA 2024 ROK 
w złotych 

Dział Rozdział Wydatki Plan 2024 r. 
Z tego:    Ogółem 

bieżące majątkowe 
010  ROLNICTWO I 

ŁOWIECTWO 10.034.258 158.258 9.876.000 

 01030 Izby rolnicze 13.258 13.258 0 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4.886.000 0 4.886.000 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4.990.000 0 4.990.000 
 01095 Pozostała działalność 145.000 145.000 0 
400  WYTWARZANIE I 

ZAOPATRYWANIE W 
ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, 

GAZ I WODĘ 

1.547.000 1.547.000 0 

 40002 Dostarczanie wody 1.547.000 1.547.000 0 
600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 9.986.050 5.566.050 4.420.000 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 4.500.000 4.500.000 0 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 4.050 4.050 0 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 39.000 39.000 0 
 60016 Drogi publiczne gminne 5.433.000 1.013.000 4.420.000 
 60020 Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 10.000 10.000 0 

700  GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA 873.150 823.150 50.000 

 70005 Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 403.150 353.150 50.000 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym 370.000 370.000 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 278



zasobem gminy 
 70095 Pozostała działalność 100.000 100.000 0 
710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 302.000 302.000 0 
 71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 300.000 300.000 0 

 71035 Cmentarze 2.000 2.000 0 
750  ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 8.747.302 8.747.302 0 

 75011 Urzędy wojewódzkie 128.581 128.581 0 
 75022 Rady gmin 236.500 236.500 0 
 75023 Urzędy gmin 7.087.700 7.087.700 0 
 75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 55.000 55.000 0 

 75085 Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 855.521 855.521 0 

 75095 Pozostała działalność 384.000 384.000 0 
751  URZĘDY NACZELNYCH 

ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI 
I OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA 

3.770 3.770 0 

 75101 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

3.770 3.770 0 

752  OBRONA NARODOWA 2.235 2.235 0 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 300 300 0 
 75224 Kwalifikacja wojskowa 1.935 1.935 0 
754  BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

454.000 454.000 0 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 432.000 432.000 0 
 75414 Obrona cywilna 2.000 2.000 0 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 20.000 20.000 0 
757  OBSŁUGA DŁUGU 

PUBLICZNEGO 1.451.700 1.451.700 0 

 75702 Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego - kredyty i 
pożyczki 

1.451.700 1.451.700 0 

758  RÓŻNE ROZLICZENIA 357.000 357.000 0 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 357.000 357.000 0 
801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 45.177.751 37.727.751 7.450.000 
 80101 Szkoły podstawowe 29.644.219 22.194.219 7.450.000 
 80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 1.360.695 1.360.695 0 

 80104 Przedszkola 7.551.351 7.551.351 0 
 80106 Inne formy wychowania 

przedszkolnego 5.000 5.000 0 

 80107 Świetlice szkolne 953.510 953.510 0 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 500.000 500.000 0 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 138.899 138.899 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 278



 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 2.489.735 2.489.735 0 
 80149 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

508.492 508.492 0 

 80150 Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach 
artystycznych 

1.829.714 1.829.714 0 

 80195 Pozostała działalność 196.136 196.136 0 
851  OCHRONA ZDROWIA 476.000 476.000 0 
 85153 Zwalczanie narkomanii 10.000 10.000 0 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 460.000 460.000 0 
 85158 Izby wytrzeźwień 6.000 6.000 0 
852  POMOC SPOŁECZNA 6.635.259 6.635.259 0 
 85202 Domy pomocy społecznej 1.090.528 1.090.528 0 
 85203 Ośrodki wsparcia 335.929 335.929 0 
 85205 Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 

33.141 33.141 0 

 85213 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

72.516 72.516 0 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

243.767 243.767 0 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 30.732 30.732 0 
 85216 Zasiłki stałe 646.538 646.538 0 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 3.228.604 3.228.604 0 
 85228 Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze 805.808 805.808 0 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 134.704 134.704 0 
 85295 Pozostała działalność 12.992 12.992 0 
854  EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 29.536 29.536 0 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 14.536 14.536 0 

 85416 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym 15.000 15.000 0 

855  RODZINA 9.673.824 9.673.824 0 
 85501 Świadczenie wychowawcze 14.000 14.000 0 
 85502 Świadczenia rodzinne, 9.054.626 9.054.626 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 278



świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

 85503 Karta Dużej Rodziny 1.170 1.170 0 
 85504 Wspieranie rodziny 175.578 175.578 0 
 85508 Rodziny zastępcze 308.416 308.416 0 
 85513 Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne, zgodnie z przepisami 
ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów 

120.034 120.034 0 

900  GOSPODARKA 
KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
14.100.800 14.100.800 0 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 2.108.800 2.108.800 0 

 90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 9.500.000 9.500.000 0 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 13.000 13.000 0 
 90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 35.000 35.000 0 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2.350.000 2.350.000 0 
 90026 Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 80.000 80.000 0 

 90095 Pozostała działalność 14.000 14.000 0 
921  KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

3.444.000 2.324.000 1.120.000 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 2.429.000 2.304.000 125.000 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 995.000 0 995.000 

 92195 Pozostała działalność 20.000 20.000 0 
925  OGRODY BOTANICZNE I 

ZOOLOGICZNE ORAZ 
NATURALNE OBSZARY I 
OBIEKTY CHRONIONEJ 

PRZYRODY 

20.000 20.000 0 

 92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 20.000 20.000 0 
926  KULTURA FIZYCZNA 630.000 476.000 154.000 
 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  346.000 346.000 0 

 92695 Pozostała działalność 284.000 130.000 154.000 
  OGÓŁEM 113.945.635 90.875.635 23.070.000 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 90.875.635 zł, w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 278



1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej – 72.531.412 zł, z tego: 1 a) wydatki na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 41.059.870 zł; 1 b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych – 31.471.542 zł, 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 6.138.000 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 10.754.523 zł; 

4) wydatki na obsługę długu Gminy Wręczyca Wielka – 1.451.700 zł;  jak poniżej: 

Dział Rozdział Wydatki bieżące budżetu gminy 
Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść) 

kwota 

010  Rolnictwo i łowiectwo 158.258 
 01030 Izby rolnicze 

w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

13.258 
13.258 
13.258 

 01095 Pozostała działalność 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

145.000 
 

145.000 
145.000 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

1.547.000 

 40002 Dostarczanie wody 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

1.547.000 
 

1.545.000 
40.000 

 
1.505.000 

 
2.000 

600  Transport i łączność 5.566.050 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 

w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

4.500.000 
 

4.500.000 
4.500.000 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

4.050 
 

4.050 
4.050 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

39.000 
 

39.000 
39.000 

 60016 Drogi publiczne gminne 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

1.013.000 
 

1.013.000 
1.013.000 

 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 
w tym: 

10.000 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 278



1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

10.000 
10.000 

700  Gospodarka mieszkaniowa 823.150 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

353.150 
 

353.150 
23.000 

 
330.150 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

370.000 
 

370.000 
65.000 

 
305.000 

 70095 Pozostała działalność 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

100.000 
 

100.000 
100.000 

710  Działalność usługowa 302.000 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

300.000 
 

300.000 
300.000 

 71035 Cmentarze 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

2.000 
 

2.000 
2.000 

750  Administracja publiczna 8.747.302 
 75011 Urzędy wojewódzkie 

w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

128.581 
 

128.581 
128.231 

 
350 

 75022 Rady gmin 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

236.500 
 

8.500 
8.500 

 
228.000 

 75023 Urzędy gmin 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

7.087.700 
 

7.074.700 
5.870.400 

 
1.204.300 

 
13.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 278



 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

55.000 
 

55.000 
55.000 

 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

855.521 
 

855.521 
727.400 

 
128.121 

 75095 Pozostała działalność 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

384.000 
 

300.000 
190.000 

 
110.000 

 
84.000 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

3.770 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

3.770 
 
 

3.770 
3.770 

752  Obrona Narodowa 2.235 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 

w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

300 
 

300 
300 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

1.935 
 

1.935 
1.000 

 
935 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

454.000 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

432.000 
 

422.000 
168.000 

 
254.000 

 
10.000 

 75414 Obrona cywilna 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

2.000 
 

2.000 
2.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 278



 75421 Zarządzanie kryzysowe 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

20.000 
 

20.000 
20.000 

757  Obsługa długu publicznego 1.451.700 
 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek 
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - 
kredyty i pożyczki 
w tym: 
4) wydatki na obsługę długu publicznego 

1.451.700 
 
 
 
 
 

1.451.700 
758  Różne rozliczenia 357.000 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 

w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

357.000 
 

357.000 
357.000 

801  Oświata i wychowanie 37.727.751 
 80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

22.194.219 
 

18.449.013 
16.242.383 

 
2.206.630 

 
3.000.000 

745.206 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

1.360.695 
 

778.202 
599.491 

 
178.711 

 
550.000 
32.493 

 80104 Przedszkola 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

7.551.351 
 

7.315.549 
5.979.738 

 
1.335.811 

 
235.802 

 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

5.000 
 

5.000 
5.000 

 80107 Świetlice szkolne 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

953.510 
 

909.983 
880.677 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 278



1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

29.306 
 

43.527 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 

w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

500.000 
 

480.000 
480.000 

 
20.000 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

138.899 
 

138.899 
138.899 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

2.489.735 
 

2.489.735 
2.423.686 

 
66.049 

 
 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

508.492 
 
 
 
 
 

484.005 
463.066 

 
20.939 

 
24.487 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

1.829.714 
 
 
 
 
 

1.734.923 
1.693.278 

 
41.645 

 
94.791 

 80195 Pozostała działalność 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

196.136 
 

196.136 
196.136 

851  Ochrona zdrowia 476.000 
 85153 Zwalczanie narkomanii 

w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

10.000 
 

10.000 
10.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 278



 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

460.000 
 

430.000 
197.382 

 
232.618 

 
30.000 

 85158 Izby wytrzeźwień 
w tym: 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

6.000 
 

6.000 
852  Pomoc społeczna 6.635.259 
 85202 Domy pomocy społecznej 

w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

1.090.528 
 

1.090.528 
1.090.528 

 85203 Ośrodki wsparcia 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

335.929 
 

31.792 
31.792 

 
12.000 

292.137 
 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

33.141 
 
 

33.141 
33.141 

 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

72.516 
 
 
 
 
 

72.516 
72.516 

 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

243.767 
 
 

6.200 
6.200 

 
237.567 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 
w tym: 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

30.732 
 

30.732 
 85216 Zasiłki stałe 

w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

646.538 
 

1.000 
1.000 

 
645.538 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 3.228.604 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 278



w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
3.210.361 
2.910.037 

 
300.324 

 
18.243 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

805.808 
 

792.628 
737.707 

 
54.921 

 
13.180 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 
w tym: 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

134.704 
 

134.704 
 85295 Pozostała działalność 

w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

12.992 
 

12.992 
12.992 

 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 29.536 
 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

w tym: 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

14.536 
 

14.536 
 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym 
w tym: 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

15.000 
 
 

15.000 
855  Rodzina 9.673.824 
 85501 Świadczenie wychowawcze 

w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

14.000 
 

14.000 
14.000 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

9.054.626 
 
 
 

1.219.213 
1.134.687 

 
84.526 

 
7.835.413 

 85503 Karta Dużej Rodziny 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

1.170 
 

1.170 
1.170 

 85504 Wspieranie rodziny 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

175.578 
 

174.411 
159.667 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 278



naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
14.744 

 
1.167 

 85508 Rodziny zastępcze 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

308.416 
 

308.416 
308.416 

 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie 
z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

120.034 
 
 
 
 
 
 

120.034 
120.034 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14.100.800 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

2.108.800 
 

2.106.800 
2.106.800 

 
2.000 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

9.500.000 
 

9.499.000 
345.900 

 
9.153.100 

 
1.000 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

13.000 
 

13.000 
9.000 

 
4.000 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

35.000 
 

35.000 
15.200 

 
19.800 

 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

2.350.000 
 

2.350.000 
2.350.000 

 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 

80.000 
 

80.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 278



1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

80.000 

 90095 Pozostała działalność 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

14.000 
 

14.000 
14.000 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.324.000 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

2.304.000 
 

4.000 
4.000 

 
2.300.000 

 92195 Pozostała działalność 
w tym: 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

20.000 
 

20.000 
925  Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 

obszary i obiekty chronione przyrody 
20.000 

 92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

20.000 
 

20.000 
20.000 

926  Kultura fizyczna 476.000 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 

w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

346.000 
 

146.000 
50.000 

 
96.000 

 
200.000 

 92695 Pozostała działalność 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

130.000 
 

130.000 
130.000 

OGÓŁEM 90.875.635 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 23.070.000 zł, w tym 
inwestycje i zakupy inwestycyjne na kwotę 22.075.000 zł, w tym na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań Gminy Wręczyca 
Wielka na kwotę 6.669.000 zł;  jak poniżej: 

Dział Rozdział Wydatki majątkowe budżetu gminy 
Wręczyca Wielka 

(nazwa/treść) 

kwota 

010  Rolnictwo i łowiectwo 9.876.000 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 

w tym: 
 
inwestycja: 
- budowa zbiorników retencyjnych na wodę pitną oraz wymiana 
wodomierzy (Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych) 
 

4.886.000 
 
 
 

4.850.000 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 278



zakupy inwestycyjne: 
- odkup wodociągów od indywidualnych inwestorów z terenu 
Gminy Wręczyca Wielka 

 
36.000 

 01044 
 
 
 
 
 

Infrastruktura sanitacyjna wsi 
w tym: 
 
inwestycje: 
- budowa kanalizacji w miejscowości Hutka – etap II (PROW) 
- modernizacja oczyszczalni ścieków we Wręczycy Małej 

4.990.000 
 
 
 

3.690.000 
1.300.000 

600  Transport i łączność 4.420.000 
 60016 Drogi publiczne gminne 

w tym: 
 
inwestycje: 
- przebudowa drogi gminnej 560036S ul. Ogrodowej na odcinku od 
skrzyżowania z DW 494 ul. Wręczycka do skrzyżowania 
z DP2048S ul. Główna w miejscowości Kalej (PROW) 
- budowa chodnika ul. Długa w miejscowości Wręczyca Mała wraz 
z odwodnieniem („Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu w miejscowości Wręczyca Mała”) 

4.420.000 
 
 
 

2.700.000 
 
 
 

1.720.000 

700  Gospodarka mieszkaniowa 50.000 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

w tym: 
 
zakupy inwestycyjne: 
- wykup nieruchomości gruntowych z terenu gminy Wręczyca 
Wielka 

50.000 
 
 
 

50.000 

801  Oświata i wychowanie 7.450.000 
 80101 Szkoły podstawowe 

w tym: 
 
inwestycja: 
- rozbudowa budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w miejscowości Kalej (Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych) 

7.450.000 
 
 
 

7.450.000 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.120.000 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

w tym: 
 
inwestycja: 
- modernizacja budynku gminnego w miejscowości Jezioro 

125.000 
 
 
 

125.000 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

w tym: 
 
- wykonanie badań i prac konserwatorskich kaplicy p.w. Św. 
Józefa w kościele par. p w. Św. Mikołaja w Truskolasach (dotacja - 
dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków) 
- wymiana pokrycia dachowego z blachy ocynkowanej na 
miedzianą na kościele w Kalei – etap I (Wieża, Absyda) (dotacja – 
dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków) 

995.000 
 
 

595.000 
 
 
 

400.000 

926  Kultura fizyczna 154.000 
 92695 Pozostała działalność 

w tym: 
 

154.000 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 278



inwestycja: 
- zagospodarowanie terenu turystyczno rekreacyjnego 
w miejscowości Puszczew 

 
154.000 

OGÓŁEM 23.070.000 

4. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków na programy i projekty finansowane w 2024 roku z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań Gminy Wręczyca 
Wielka, jak poniżej: 

Wydatki ogółem: Lp. Klasyfikacja Zadanie  
bieżące majątkowe 

1. 010 01044 Budowa kanalizacji w miejscowości Hutka - 
etap II 

0 3.690.000 

2. 600 60016 Przebudowa drogi gminnej 560036S ul. 
Ogrodowej na odcinku od skrzyżowania z 
DW494 ul. Wręczycka do skrzyżowania z 
DP 2048S ul. Główna w miejscowości Kalej 

0 2.700.000 

3. 921 92109 Modernizacja budynku gminnego w 
miejscowości Jezioro 

0 125.000 

4. 926 92695 Zagospodarowanie terenu turystyczno 
rekreacyjnego w miejscowości Puszczew 

0 154.000 

Ogółem:  0 6.669.000 

§ 3. 1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 2.041.942 zł, 
który pokryty będzie przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 5.229.382 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
3.187.440 zł; jak poniżej: 

 Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku  w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 2024 r. 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  5.229.382 

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE 

§ 903 0 

2. Przychody JST z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

§ 905 0 

3. Przychody JST z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

§ 906 0 

4. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 
(obligacje) 

§ 931 0 

5. Pozostałe przychody z prywatyzacji (z prywatyzacji jst) § 944 0 
6. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 5.229.382 
7. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych 
§ 951 0 

8. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym § 952 0 
9. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym § 952 0 
10. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 955 0 
11. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 278



Rozchody ogółem:  3.187.440 

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE 

§ 963 0 

2. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) § 982 3.100.000 
3. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0 
4. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 0 
5. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 87.440 
6 . Przelewy na rachunki lokat § 994 0 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0 

3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów: 

a) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 3.000.000,00 zł. 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągnięcia zobowiązań w kwotach określonych w ust. 3. 

§ 4. 1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 115.000,00 zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 242.000 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu w szczególności obejmują: 

1) dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływy z części opłaty za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki budżetu na realizację zadań 
ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 470.000 zł, jak poniżej: 

Plan dochodów na 2024 rok 
Dział  Dochody budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

w tym: 

470.000 

 - dochody bieżące 
z tego: 

470.000 

 - wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

110.000 

 - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

360.000 

 Ogółem: 470.000 
Plan wydatków na 2024 rok 

Dział  Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
851  Ochrona zdrowia 470.000 

 85153 Zwalczanie narkomanii 
w tym: 

10.000 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 

10.000 
 

10.000 
10.000 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
w tym: 

460.000 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

460.000 
 

430.000 
197.382 
232.618 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 278



jednostek budżetowych 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

 
30.000 

 Ogółem: 470.000 

2) dochody i wydatki dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 9.100.408 zł, jak 
poniżej: 

z tego: 
w tym: 

Dział Rozdział Dotacje 
ogółem 

Wydatki 
ogółem (5+9) Wydatki 

bieżące wynagrodzeni
a i składki od 
wynagrodzeń 

wydatki na 
realizację zadań 

statutowych 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
750  128.581 128.581 128.581 128.231 350 0 0 

 75011 0 128.581 128.581 128.231 350 0 0 
751  3.770 3.770 3.770 3.770 0 0 0 

 75101 0 3.770 3.770 3.770 0 0 0 
752  2.235 2.235 2.235 1.000 1.235 0 0 

 75212 0 300 300 0 300 0 0 
 75224 0 1.935 1.935 1.000 935 0 0 

852  13.192 13.192 13.192 130 4.392 8.670 0 
 85219 0 8.800 8.800 130 0 8.670 0 
 85295 0 4.392 4.392 0 4.392 0 0 

855  8.952.630 8.952.630 8.952.630 1.006.183 120.034 7.826.413  0 
 85502 0 8.831.426 8.831.426 1.005.013 0 7.826.413 0 
 85503 0 1.170 1.170 1.170 0 0 0 
 85513 0 120.034 120.034 0 120.034 0 0 

Ogółem 9.100.408 9.100.408 9.100.408 1.139.314 126.011 7.835.083 0 

3) dochody i wydatki dotacji celowych z budżetu państwa na realizacje własnych zadań bieżących gminy 
w wysokości 1.136.666 zł, jak poniżej: 

z tego: 
w tym: 

Dział Rozdział Dotacje 
ogółem 

Wydatki 
ogółem 
(5+9) 

Wydatki 
bieżące wynagrodzenia i 

składki od 
wynagrodzeń 

wydatki na 
realizację 

zadań 
statutowych 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
852  1.126.666 1.126.666 1.126.666 195.141 72.316 859.209 0 

 85213 0 72.316 72.316 0 72.316 0 0 
 85214 0 145.967 145.967 0 0 145.967 0 
 85216 0 645.538 645.538 0 0 645.538 0 
 85219 0 195.141 195.141 195.141 0 0 0 
 85230 0 67.704 67.704 0 0 67.704 0 

925  10.000 10.000 10.000 0 10.000 0 0 
 92503 0 10.000 10.000 0 10.000 0 0 

Ogółem  1.136.666 1.136.666 1.136.666 195.141 82.316 859.209 0 

4) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska zgodnie z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) i wydatki 
związane z zadaniami określonymi w art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 w/w 
ustawy w wysokości 14.000 zł, jak poniżej: 

Plan dochodów na 2024 rok 
Dział Dochody budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14.000 

 - dochody bieżące 14.000 
 - wpływy z różnych opłat  

(wynikających z Prawa Ochrony Środowiska) 
14.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 278



 Razem 14.000 
Plan wydatków na 2024 rok 

Dział  Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14.000 

 90095 Pozostała działalność 14.000 
  - wydatki bieżące 

z tego: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 

1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych 

14.000 
 

14.000 

 Razem 14.000 

5) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 9.500.000,00 zł 
przeznacza się w całości zgodnie z art. 6r ust. 2, 2a, 2aa i 2b ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 z późn. zm.) na wydatki 
związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wraz z kosztami obsługi 
tego zadania, jak poniżej: 

Plan dochodów na 2024 rok 
Dział Dochody budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9.500.000 

 - dochody bieżące 9.500.000 
 - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
(opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi) 

9.500.000 

 Razem 9.500.000 
Plan wydatków na 2024 rok 

Dział  Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9.500.000 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 9.500.000 
  - wydatki bieżące 

z tego: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

9.500.000 
 

9.499.000 
345.900 

9.153.100 
 

1.000 
 Razem 9.500.000 

6) dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych i wydatki nimi finansowane w wysokości 10.677.500, jak poniżej: 

Plan dochodów na 2024 rok 
Dział Dochody budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
010 Rolnictwo i łowiectwo 4.750.000 

 - dochody majątkowe 4.750.000 
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4.750.000 

801 Oświata i wychowanie 5.927.500 
 - dochody majątkowe 5.927.500 
 - środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

5.927.500 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 278



 Razem 10.677.500 
Plan wydatków na 2024 rok 

Dział  Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
010  Rolnictwo i łowiectwo 4.750.000 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4.750.000 
  - wydatki majątkowe 

z tego: 
inwestycja 

- budowa zbiorników retencyjnych na wodę pitną oraz wymiana 
wodomierzy 

4.750.000 
 
 

4.750.000 

801  Oświata i wychowanie 5.927.500 
 80101 Szkoły podstawowe 5.927.500 
  - wydatki majątkowe 

z tego: 
inwestycja 

- rozbudowa budynku Zespołu Szkolno Przedszkolnego 
w miejscowości Kalej 

5.927.500 
 
 

5.927.500 

 Razem 10.677.500 

7) dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki nimi finansowane w wysokości 995.000 zł 

Plan dochodów na 2024 rok 
Dział Dochody budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 995.000 

 - dochody majątkowe 995.000 
 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

995.000 

 Razem 995.000 
Plan wydatków na 2024 rok 

Dział  Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 995.000 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 995.000 
  - wydatki majątkowe 

z tego: 
- wykonanie badań i prac konserwatorskich kaplicy p.w. Św. Józefa 

i kościele par. p.w. Św. Mikołaja w Truskolasach (dotacja) 
- wymiana pokrycia dachowego z blachy ocynkowanej na miedzianą 

na kościele w Kalei – etap I (Wieża, Absyda) (dotacja) 

995.000 
 
 

595.000 
 

400.000 
 Razem 995.000 

8) wydatki na zadania realizowane na mocy porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego w wysokości 
20.000 zł, jak poniżej: 

Plan wydatków na 2024 rok 
Dział  Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
801  Oświata i wychowanie 20.000 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 20.000 
  - wydatki bieżące 

z tego: 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

20.000 
 

20.000 
 Razem 20.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 278



§ 6. Dochody do odprowadzenia do Budżetu Państwa z tytułu realizacji zadań zleconych jednostkom 
samorządu terytorialnego, jak poniżej: 

DZIAŁ 855 RODZINA 119.150 
Rozdział 85502 

 
 
 
 

Rozdział 85503 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 
- dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego 
Karta Dużej Rodziny 
- dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego 

119.090 
 
 

119.090 
 

60 
60 

§ 7. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2024 jak w załączniku 
nr 1. 

§ 8. Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych, jak 
w załączniku nr 2. 

§ 9. 1. Upoważnia się Wójta Gminy: 

1) do dokonywania zmian w ramach działu klasyfikacji budżetowej w planie wydatków: 

a) bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) majątkowych, 

2) do przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków, 

3) do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 10. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103) w celu realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, upoważnia się Wójta Gminy: 

1) do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) do dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

3) do dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych 
przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 11. W zakresie wykonania budżetu na 2024 rok upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 278



3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań 
o których mowa w pkt 2. 

§ 12. 1. Ustala się, że uzyskane przez jednostki budżetowe gminy zwroty wydatków dokonanych w tym 
samym roku budżetowym zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym. 

2. Ustala się, że uzyskane przez jednostki budżetowe gminy zwroty wydatków dokonanych w poprzednich 
latach budżetowych są przyjmowane na dochody budżetu w roku w którym dokonano zwrotu tych wydatków. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Prubant 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 278



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/478/23 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2024 

Kwota dotacji 
/ w zł/ 

Dział Rozdział Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 
Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Nazwa jednostki    

801 80113 Gmina Kłobuck 0 0 20.000 
851 85158 Starostwo Powiatowe 

Kłobuck 
0 0 6.000 

852 85203 Starostwo Powiatowe 
Kłobuck 

0 0 12.000 

921 92109 GOK we Wręczycy 
Wielkiej 

2.300.000 0 0 

  Razem 2.300.000 0 38.000 

Jednostki nienależące 
do sektora finansów 

publicznych 

Zadania    

801 80101 Dotowanie Szkół w 
Bieżeniu i Grodzisku 

3.000.000 0 0 

801 80103 Dotowanie Oddziału 
Przedszkolnego w Bieżeniu 

550.000 0 0 

851 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0 0 30.000 

921 92120 Ochrona zabytków - 
Parafia Truskolasy 

0 0 595.000 

921 92120 Ochrona zabytków - 
Parafia Kalej 

0 0 400.000 

921 92195 Zadania w zakresie kultury 0 0 20.000 
926 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  
0 0 200.000 

  Razem 3.550.000 0 1.245.000 
Ogółem  5.850.000 0 1.283.000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 278



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/478/23 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi w 2024 rok 

Wydatki 
Jednostka organizacyjna Dział Rozdział Dochody Razem, 

w tym: bieżące majątkowe 

1. Szkoły podstawowe 801 80101 220.000 220.000 220.000 0 
w tym:       
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Borowem   35.000 35.000 35.000 0 
Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kulejach   20.000 20.000 20.000 0 
Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Kornela Makuszyńskiego w Kalei   30.000 30.000 30.000 0 
Szkoła Podstawowa im. Stanisława Ligonia w Truskolasach   70.000 70.000 70.000 0 
Szkoła Podstawowa im. Synów Pułku w Węglowicach   30.000 30.000 30.000 0 
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza we Wręczycy Wielkiej   35.000 35.000 35.000 0 
2. Stołówki szkolne i przedszkolne 801 80148 3.160.000 3.160.000 3.160.000 0 
w tym:       
Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kulejach   390.000 390.000 390.000 0 
Zespół Szkolno - Przedszkolny im. Kornela Makuszyńskiego w Kalei   560.000 560.000 560.000 0 
Szkoła Podstawowa im. Stanisława Ligonia w Truskolasach   320.000 320.000 320.000 0 
Szkoła Podstawowa im. Synów Pułku w Węglowicach   380.000 380.000 380.000 0 
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza we Wręczycy Wielkiej   400.000 400.000 400.000 0 
Przedszkole w Truskolasach   360.000 360.000 360.000 0 
Przedszkole im. Marii Kownackiej w Węglowicach   250.000 250.000 250.000 0 
Przedszkole z Oddziałem Integracyjnym im. Małego Księcia we Wręczycy 
Wielkiej 

  500.000 500.000 500.000 0 

Ogółem 3.380.000 3.380.000 3.380.000 0 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 278


	UCHWAŁA NR LX/478/23 RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5
	pkt 7 w § 5
	pkt 8 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	lit. a w § 9 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 9 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 9 ust. 1
	pkt 3 w § 9 ust. 1
	lit. a w § 9 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 9 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 9 ust. 1 pkt 3


	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10

	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11

	§ 12
	ust. 2 w § 12

	§ 13
	§ 14
	Załącznik 1 - Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2024
	Załącznik 2 - Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi w 2024 rok


		2024-01-09T09:09:47+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




